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                                                                                 GAZMEND MUHAXHERI
                                                                             EMRI I KRYETARIT TE KOMUNËS:






	Nr.
	Data
	Sektori
	Aktiviteti
	Rezultati

	1.
	26.09.2024
	Integrime Evropiane dhe Diaspore
	Komisioni Komunal për ri-integrim në takimin e mbajtur  ,ka shqyrtuar kërkesën e, Armend Dollcit.


	Aprovohet   kërkesa e Armend Dollci i  riatdhesuar nga Gjermania  me datë 13.06.2024  për mbështetje nga Masat Emergjente të Riintegrimit për akomodim me qira për 12 muaj, në vlerë prej 200 Euro, duke i përfshirë edhe shpenzimet komunale,

	2.
	16.10.2024
	Integrime Evropiane dhe Diaspore
	Komisioni Komunal për ri-integrim në takimin e mbajtur ,ka shqyrtuar kërkesën e Adem Delija.


	Aprovohet   kërkesa e Adem (Haxhi) Delija i  riatdhesuar nga Gjermania  me datë 15.09.2024  për mbështetje nga Masat Emergjente të Riintegrimit për akomodim me qira për 9 muaj, në vlerë prej 250 Euro, duke i përfshirë edhe shpenzimet komunale

	3.
	01.02.2024
	Integrime Evropiane dhe Diaspore
	Përpilimi i plan-programit të punës, detyrave dhe buxhetit për vitin 2024



	Përpilimi I planit te punes per vitin 2024 dhe harmonizimi I planit te punes me planin e veprimit ne partneritet Evropian.


	4.
	09.05.2024
	Integrime Evropiane dhe Diaspore
	9 Maji - Dita e Evropes

	Tema :Antaresimi I Kosoves ne BE
Ne kuader te kti aktiviteti u mbajt seminari  i pergatitur nga disa student te komunes se Pejes. 
Asambleja Komunale 
Koktej rasti


	5.
	16.12.2024
	Integrime Evropiane dhe Diaspore
	Raporti  i Agjendes Evropiane.


	Planin gjithëpërfshirës I komunës për përmbushjen e  obligimeve nga Agjenda Evropiane për periudhën Janar-Dhjetor 2024
 


	6.
	31.10.2024
	Integrime Evropiane dhe Diaspore
	Komisioni Komunal për Riintegrim.
	Takimi I Komisionit Komunal për Riintegrim për shqyrtimin e lendeve dhe formen e re te vendimeve.


	7.
	18.01.2024
	Integrime Evropiane dhe Diaspore
	Plani I Punes nga zyra per Integrime dhe Diasporë.

	Përgatitja e planit të punës nga zyra për integrime dhe Diaspore për vitin 2024

	8.
	31.06.2024
	Integrime Evropiane Dhe Diaspore
	Festë humanitare nga Forumi Femrat Shqipetare

	 Me rastin e muajit per Diaspore me femrat frymezuese nga e gjithe Diaspora  u mbajt nje Feste humanitare per mbeshtetjen e femrave shqipetare mbrenda dhe jasht kufijve tane.
Hotel Ana -Prishtine

	9.
	07.08.2024
	Integrime Evropiane dhe Diaspore
	
Biblioteka” Azem Shkreli”
	Aktiviteti nga Zyra per Diaspore ku vizituam Biblioteken e qytetit te Pejes dhe derguam nje donacion te librave te cilat jane dhuruar nga miqt tane nga vendi dhe Diaspora.Gjithesej me 67-tituj te librave te mbledhura nga iniciativa e zyres per Diaspore,Komuna Peje.

	10.
	05.07.2024
	Integrime Evropiane dhe Diaspore
	Grupi vallzues I qytetit nga Tasim Dajqi.

	-Grupi i baletit. Aktiviteti u mbajt në qendër të qyteti të Pejes per  qytetaret tanë nga Diaspora ku shijuan aktivitetin, dhe ju bashkangjiten grupit vallëzues.

	11.
	[bookmark: _GoBack]Gusht.2024
	
	Regjistrimi I Popullesis
	Kosova ka nisur procesin online te regjistrimit të popullsisë. Ky proces do të realizohet deri më 31 Gusht 2024, për  regjistrimin e popullsisë  jo-rezidente, pra  regjistrimin e pjesëtarëve të Diasporës.
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